

FONDAZIONE "ESPERIENZE DI CULTURA METROPOLITANA"  
RENDICONTO PATRIMONIALE ESERCIZIO 2016

ATTIVITA'	2016
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE</b>	
Costi Pluriennali	0,00
Progetti	10.348.712,24
<i>Totale</i>	<b>10.348.712,24</b>

<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE</b>	
Immobili	2.036.503,59
Impianti e Attrezzature	149.099,65
Mobili e macchine ufficio ordinarie	5,16
Macchine ufficio elettroniche	14.406,90
Altri beni	17.469,66
Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00
<i>Totale</i>	<b>2.217.484,96</b>

<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	
Partecipazioni	105,87
<i>Totale</i>	<b>105,87</b>

<b>RIMANENZE</b>	
Anticipi a fornitori	40,00
<i>Totale</i>	<b>40,00</b>

<b>CREDITI (al netto dei fondi svalutazione)</b>	
Crediti per servizi resi e beni ceduti	93.750,90
Crediti per contributi in c/esercizio	960.103,56
Crediti per contributi in c/capitale	1.231.914,39
Crediti per contributi per progetti finalizzati	125.250,00
Crediti diversi	-
Crediti tributari	35.946,00
Fondo svalutazione crediti	- 209.000,00
<i>Totale</i>	<b>2.237.964,85</b>

<b>ATTIVITA' FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI</b>	
	0,00
<i>Totale</i>	<b>0,00</b>

<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	
Depositi bancari e postali	270.811,42
Denaro e valori in cassa	3.645,51
<i>Totale</i>	<b>274.456,93</b>

<b>RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>	
Ratei e risonci attivi	7.899,57
<i>Totale</i>	<b>7.899,57</b>

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>15.086.664,42</b>
----------------------	----------------------

<b>CONTI D'ORDINE</b>	
	0,00
<i>Totale</i>	<b>0,00</b>

PASSIVITA'	2016
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	
Fondo di dotazione	90.124,60
Riserve statutarie	14.607,21
Risultato gestionale dell'esercizio	2.400,79
<i>Totale</i>	<b>107.132,60</b>

<b>CONTRIBUTI IN C/CAPITALE</b>	
Contributi in c/capitale	11.256.144,30
<i>Totale</i>	<b>11.256.144,30</b>

<b>FONDO RISCHI E ONERI</b>	
Fondo rischi e oneri futuri	500.000,00
<i>Totale</i>	<b>500.000,00</b>

<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	
Fondo TFR	279.509,14
<i>Totale</i>	<b>279.509,14</b>

<b>DEBITI</b>	
Debiti verso banche	1.485,01
Mutui passivi	601.046,11
Debiti verso fornitori	1.476.489,14
Debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale	47.432,28
Debiti tributari	15.371,67
Debiti diversi	337.689,70
<i>Totale</i>	<b>2.479.513,91</b>

	0,00
<i>Totale</i>	<b>0,00</b>

	0,00
	0,00
<i>Totale</i>	<b>0,00</b>

<b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>	
Ratei e risonci passivi	464.364,47
<i>Totale</i>	<b>464.364,47</b>

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>15.086.664,42</b>
-----------------------	----------------------

<b>CONTI D'ORDINE</b>	
	0,00
<i>Totale</i>	<b>0,00</b>

IL PRESIDENTE  
Dr. Aldo Gorgiat Loia



FONDAZIONE "ESPERIENZE DI CULTURA METROPOLITANA"  
 RENDICONTO ECONOMICO ESERCIZIO 2016

ONERI	2016
<b>1) ONERI DELLE ATTIVITA' ISTITUZIONALI</b>	
Costi di gestione per le attività istituzionali	713.459,82
Costi delle attività gestite per conto terzi	0,00
Costi per servizi	143.561,36
Costo del personale operativo	1.152.864,09
Erogazioni concesse a terzi	0,00
Ammortamenti costi pluriennali e beni materiali	95.359,10
<b>Totale</b>	<b>2.105.244,37</b>

<b>2) ONERI DELLE ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	
Costi delle attività accessorie commerciali	162.870,96
<b>Totale</b>	<b>162.870,96</b>

<b>3) ONERI PROMOZIONALI</b>	
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>

<b>4) ONERI FINANZIARI</b>	
Interessi passivi bancari	412,23
Interessi passivi su mutui	11.228,28
Altri oneri finanziari e spese bancarie	10,94
<b>Totale</b>	<b>11.651,45</b>

<b>5) ONERI AMMINISTRATIVI</b>	
Spese per organi statutari	25.058,59
Collaborazioni e consulenze	25.623,32
Oneri diversi di gestione	28.286,79
<b>Totale</b>	<b>78.968,70</b>

<b>6) ACCANTONAMENTI</b>	
Riserva di rivalutazione del patrimonio	
Fondo svalutazione crediti	
Fondo oneri erischi futuri	
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>

<b>7) ONERI STRAORDINARI</b>	
Sopravvenienze passive e minusvalenze	2.724,29
<b>Totale</b>	<b>2.724,29</b>

<b>8) IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>	
IRES	693,00
IRAP	19.609,00
<b>Totale</b>	<b>20.302,00</b>

<b>TOTALE ONERI</b>	<b>2.381.761,77</b>
---------------------	---------------------

<b>RISULTATO D'ESERCIZIO POSITIVO (utile)</b>	<b>2.400,79</b>
---	-----------------

<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>2.384.162,56</b>
--------------------------	---------------------

PROVENTI	2016
<b>1) PROVENTI DELLE ATTIVITA' ISTITUZIONALI</b>	
Per servizi	24.509,14
Altri proventi	268,16
<b>Totale</b>	<b>24.777,30</b>

<b>2) PROVENTI DELLE ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	
Corrispettivi per servizi erogati e beni alienati	165.391,58
<b>Totale</b>	<b>165.391,58</b>

<b>3) CONTRIBUTI</b>	
Contributi da aderenti	6.651,03
Contributi in c/esercizio	1.993.851,06
Contributi per progetti finalizzati	142.900,00
Contributi per attività proprie	50.000,00
<b>Totale</b>	<b>2.193.402,09</b>

<b>4) PROVENTI FINANZIARI</b>	
Interessi attivi e proventi bancari	211,59
Interessi attivi diversi	0,00
Altri proventi finanziari	0,00
<b>Totale</b>	<b>211,59</b>

<b>Totale</b>	<b>0,00</b>

	0,00
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>

<b>7) PROVENTI STRAORDINARI</b>	
Sopravvenienze attive e plusvalenze	380,00
<b>Totale</b>	<b>380,00</b>

<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>

<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>2.384.162,56</b>
------------------------	---------------------

--	--

<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>2.384.162,56</b>
--------------------------	---------------------

IL PRESIDENTE  
 Dr. Aldo Adiglat Loia